UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SYT                   Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh

(từ ngày 03/4/2023 đến 09/4/2023)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Sở Y tế báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn

tỉnh Bình Định trong tuần (từ ngày 03/4/2023 đến 09/4/2023), cụ thể như sau:

 I. TÌNH HÌNH GIÁM SÁT, PHÁT HIỆN, CÁCH LY, ĐIỀU TRỊ

CÁC TRƢỜNG HỢP CÓ YẾU TỐ NGUY CƠ:

1. Công tác giám sát, cách ly, điều trị:

- Số ca mắc ghi nhận từ 28/6/2021 đến nay: 141.303 ca.

- Số ca mắc trong tuần: 0 trường hợp.

- Các địa phương ghi nhận ca mắc tại 11/11 huyện, thị xã, thành phố:

- Đến nay, số ca mắc phát hiện phân loại theo các địa phương:

- Công tác điều trị:

+ Số ca điều trị khỏi trong tuần: 0 ca.

+ Số trường hợp tử vong trong tuần: 0 trường hợp.

+ Số trường hợp được điều trị khỏi: 140.986 trường hợp (tỷ lệ 99,78%).

+ Số trường hợp tử vong: 317 trường hợp (tỷ lệ 0,22%).

+ Số trường hợp đang quản lý, điều trị: 0 trường hợp.

2

2. Công tác tiêm chủng vắc xin:

- Bình Định đã tiếp nhận tổng số 3.955.304 liều vắc xin; đã sử dụng

3.940.088 liều; còn tồn 10.285 liều vắc xin; hết hạn, hủy: 25.021 liều (hủy tại
tỉnh 5.151 liều; hủy tại Trung ương 19.870 liều).

- Đối tượng từ 18 tuổi trở lên: 1.056.729 người đã tiêm mũi 1 vắc xin đạt

tỷ lệ 100%; 1.027.830 người đã được tiêm chủng mũi 2 đạt tỷ lệ 99,2%; 676.034

người đã tiêm mũi 3 đạt tỷ lệ 65,8%; 192.498 người đã tiêm mũi 4 tỷ lệ 87,7%.

- Đối tượng từ 12 đến dưới 18 tuổi: Có 144.142 trẻ đã được tiêm chủng đủ

02 mũi đạt tỷ lệ 100%; 85.276 trẻ được tiêm mũi nhắc đạt tỷ lệ 59,2%.

- Đối tượng trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi: Có 149.317 trẻ từ 5 đến 11 tuổi đã

tiêm 1 mũi vắc xin đạt tỷ lệ 93,5% và 114.022 trẻ được tiêm đủ 2 liều đạt tỷ lệ

71,4%.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI TRONG TUẦN:

1. Tiếp tục theo dõi chặt chẽ tình hình dịch, nhất là sự xuất hiện các biến

chủng mới của COVID-19, thường xuyên đánh giá, phân tích tình hình và các

yếu tố nguy cơ; chủ động xây dựng các kịch bản, phương án ứng phó và triển

khai đáp ứng với mọi tình huống có thể xảy ra của dịch; kịp thời cập nhật, bổ

sung các hướng dẫn chuyên môn do Bộ Y tế ban hành trong phòng, chống dịch

COVID-19.

2. Sở Y tế phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo cùng các địa phương tiếp

tục triển khai việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các nhóm đối tượng và trẻ

em theo số lượng vắc xin được Bộ Y tế phân bổ.

3. Chuẩn bị sẵn sàng và tổ chức tốt công tác thu dung, điều trị; đảm bảo

thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế, nhân lực cho công tác phòng, chống dịch

COVID-19.

4. Tập trung triển khai đồng bộ, hiệu quả hơn nữa công tác tuyên truyền,

nâng cao ý thức, nhận thức của người dân trong phòng, chống dịch, đặc biệt tiếp

tục đẩy mạnh thông tin về tác dụng, hiệu quả của vắc xin trong ngăn ngừa bệnh

nặng, tử vong, khuyến khích, vận động người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ,

đúng lịch; truyền thông về thông điệu “Thực hiện 2K (Khẩu trang, khử khuẩn) +

vắc xin + thuốc + điều trị + công nghệ + ý thức người dân”./.

Sở Y tế kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Y tế dự phòng - Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ông Lâm Hải Giang PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở TT&TT;

- Đài PT&TH Bình Định;

- Báo Bình Định;

- Trung tâm KSBT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Trƣơng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-10T15:29:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T16:05:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:25:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:25:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:25:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:25:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:26:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!